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ØU 10.03.1998, nr. 153
Udvalgstype: ØU Mødedato: 10.03.1998   Nummer: 153

FORENINGEN SOCIALT BOLIGBYGGERI I GLADSAXE,  
AFDELING TORVEGÅRD, ÆNDRING AF RUMANTAL  

Økonomiudvalget besluttede 25.11.1997, sag nr. 641,

at der blev givet afslag på en ansøgning om ændring af 
rumfordelingen i afdeling Torvegård, således at alle 5-
rums boliger blev ændret til 4-rums boliger, og alle 4-
rums boliger blev ændret til 3-rums boliger, og

at der blev givet tilladelse til, at de 2 6-rums boliger blev 
ændret til 5-rums boliger.

Afslaget vedrørende 4- og 5-rums boligerne blev over 
for boligorganisationen begrundet med,

at kommunen finder, at tilladelse til ændring af 
rumfordeling kun bør gives, hvis særlige forhold gør sig 
gældende, f.eks. hvis der er tale om 
udlejningsvanskeligheder på grund af dårlig indretning, 
og

at en godkendelse af ansøgningen vil medføre, at kun 
33 af afdelingens i alt 277 lejligheder vil være på 4 vær. 
og derover og hermed velegnede for familier med mere 
end 1 barn.

I brev af 29.1.1998 ansøger Foreningen Socialt 
Boligbyggeri i Gladsaxe, efter behandling af 
kommunens afslag på et bestyrelsesmøde, på ny om 
tilladelse til at ændre rumfordelingen. Dog omfatter 
ansøgningen nu kun 1/3 af 4- og 5- rums boligerne, 
således at 10 af bebyggelsen 31 5-rums boliger ændres 
til 4-rums og 54 af bebyggelsens 165 4 rums boliger 
ændres til 3- rums.

Organisationen anfører, at en generel ændring af 
rumantal ikke brugsmæssigt vil ændre lejlighederne, 
idet der via råderetten gives mulighed for at 
opsætte/nedtage væg i lejlighederne. Det er således 
kun formelt, at lejlighederne ændres i rumantal, og 
fremtidige lejere vil blive oplyst om, at boligen, der 
eksempelvis tidligere var på 4-rum nu er på 3-rum, med 
mulighed for, under råderetten, at opsætte væg, så 
boligen bliver en 4-rums bolig. 

Central- og skatteforvaltningen bemærker,



I den indstilling, der lå til grund for kommunens afslag 
blev bl.a. oplyst:

Efter bestemmelserne om råderet har lejerne ret til at 
lave en række forbedringer af boligen, uden der skal 
ske retablering ved fraflytning.  Arten af disse 
forbedringsarbejder er fastsat i en positivliste.

Herudover kan afdelingsmødet beslutte at give 
mulighed for at lave forbedringsarbejder ud over de i 
positivlisten anførte. Disse arbejder, som heller ikke 
skal retableres ved fraflytning kan f.eks. være 
skillevægsændringer.

En ændring af rumantal i en lejlighed betragtes 
imidlertid som en væsentlig forandring af ejendommen, 
og en sådan kan kun ske med Byrådets samtykke.

Det er forvaltningens umiddelbare opfattelse, at en 
ændring af en bebyggelses rumantal kun bør gives, 
hvis særlige forhold gør sig gældende, f.eks. hvis der er 
udlejningsvanskeligheder på grund af dårlig indretning 
af lejlighederne.

Hertil kommer, at en godkendelse af ansøgningen kan 
danne præcedens, således at flere bebyggelser vil 
fremsende tilsvarende ansøgninger.

Den forskellighed i lejlighedernes rumantal, som 
oprindelig blev fastlagt med det formål at kunne 
tilgodese de boligsøgendes forskelligartede boligbehov 
i relation til familiens størrelse, vil herved gå tabt.

Social- og sundhedsforvaltningen udtalte, at der ikke 
ses at være problemer i, at 6-rums boligerne ændres til 
5-rums, dels fordi der kun er 2 lejligheder af denne type, 
og dels fordi forvaltningen ikke har efterspørgsel efter 6-
rums lejligheder.

Med hensyn til 4- og 5-rums boligerne er disse 
velegnede for familier med 2 eller flere børn, og 
forvaltningen har lange ventelister med boligsøgende, 
hvor familien har 2 eller flere børn.

Forvaltningen anbefaler derfor, at 4- og 5-rums 
boligerne bibeholdes, idet det ellers ofte vil være Høje 
Gladsaxe og Værebro Park, der må løse de større 
familiers boligproblem, og dette er langtfra altid en 
fornuftig løsning.

Central- og skatteforvaltningen bemærker 
yderligere:



Selvom ansøgningen nu kun omfatter 1/3 af 4- og 5-
rums boligerne, finder forvaltningen fortsat ikke, at 
ændring af rumfordeling bør tillades, med mindre 
særlige forhold gør sig gældende, og det er ikke 
tilfældet i den konkrete sag.

Hertil kommer, at et af de krav, som stilles til arbejder, 
som udføres efter råderetsreglerne, er, at de skal være 
rimelige og hensigtsmæssige såvel for den nuværende 
lejer som for efterfølgende lejer.

Et arbejde som det ansøgte kan ikke ubetinget 
betragtes som rimeligt og hensigtsmæssigt i relation til 
efterfølgende lejere, og det uanset, at efterfølgende 
lejere får mulighed for, via råderetten, at retablere 
væggen.

Det er forvaltningens opfattelse, at vurderingen af 
rimeligheden og hensigtsmæssigheden i relation til 
efterfølgende lejere bør tage udgangspunkt i de 
boligsøgendes forhold, og kommunen har, som nævnt 
ovenfor, mange boligsøgende, hvor familien har 2 eller 
flere børn,  som efterspørger 4- og 5-rums boliger.

Boligorganisationen har ved telefonisk henvendelse 
anslået udgifterne ved retablering af væggen til mellem 
9.000 og 11.000 kr.

Yderligere er det oplyst, at boligorganisationen har givet 
flere tilladelser til at nedtage væggen mod retablering 
ved fraflytning.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at det 
meddeles boligorganisationen, at ansøgningen ikke kan 
imødekommes, fordi ændringen ikke kan betragtes som 
rimelig og hensigtsmæssig i relation til efterfølgende 
lejere.

Økonomiudvalget: Tiltrådt, at ansøgningen ikke 
imødekommes.

ØU 25.11.1997, nr. 641



Punkt 154: UNGDOMSBOLIGFONDEN

ØU 10.03.1998, nr. 154



ØU 10.03.1998, nr. 154
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UNGDOMSBOLIGFONDEN  

Med brev af 23.2.1998 fremsender Ungdomsboligfonden en folder, der orienterer 
om lovgrundlaget for fonden og dennes hidtidige arbejde.

Ideen bag Ungdomsboligfonden, der blev etableret af 
Folketinget i 1987 med en bevilling på 5 mio. kr., er at 
etablere midlertidige boliger for unge i egnede 
ejendomme, således at brugbare ejendomme ikke står 
tomme, samtidig med, at mange unge ikke kan finde en 
bolig.

Fondens etablering af boliger medfører ikke udgifter for 
kommunerne.

Fonden er forpligtet til, senest forud for et projekts 
gennemførelse, at rette henvendelse til 
kommunalbestyrelsen i den pågældende kommune for 
at indhente en udtalelse fra kommunen om behovet for 
disse boliger og om kommunens planer med hensyn til 
fremtidig etablering af ungdomsboliger.

Central- og skatteforvaltningen bemærker:

Det er forvaltningens umiddelbare vurdering, at behovet 
for ungdomsboliger kan dækkes i den eksisterende 
boligmasse.

Der er i kommunen 3 kollegier med i alt 1122 
vær./lejligheder. Yderligere er der siden 1984 opført 99 
ungdomsboliger beliggende i almene boligafdelinger.

Der er i øvrigt, forvaltningen bekendt, ikke tomme 
ejendomme i kommunen, som kunne være egnede til 
ombygning til midlertidige ungdomsboliger.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at 
Ungdomsboligfonden tilskrives om,

at kommunen vurderer, at behovet for ungdomsboliger 
anses for at kunne dækkes i den eksisterende 
boligmasse,

at kommunen ikke har aktuelle planer om opførelse af 
ungdomsboliger, og

at der ikke er tomme ejendomme i kommunen, som vil 
være egnede til ombygning til midlertidige 



ungdomsboliger.

Økonomiudvalget: Tiltrådt, at det meddeles 
Ungdomsboligfonden, at kommunen ikke har aktuelle 
planer om opførelse af ungdomsboliger, og at der ikke 
er tomme ejendomme i kommunen, som vil være 
egnede til ombygning til midlertidige ungdomsboliger.
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OMBYGNING AF KAGSÅVEJ 93-99, SKEMA B  

Byrådet tiltrådte den 17.9.1997, sag nr. 157, et projekt vedrørende ombygning af 
kommunens ejendom Kagsåvej 93-99 til et boligsocialt opgangsfællesskab.

Kommunens social- og sundhedsforvaltning har den 
19.2.1998 overbragt skema B med skema U til 
godkendelse om påbegyndelse af projektet.

Anskaffelsessummen i skema B udgør 4.932.000 kr., 
hvilket udgør 287.000 kr. mere end ved skema A. Den 
forhøjede anskaffelsessum skyldes, at 
håndværkerudgifterne efter udbud i licitation er blevet 
større, samt at der ikke var medtaget 
byggesagshonorar på  skema A.

Lejlighedsfordelingen er i overensstemmelse med den 
tidligere godkendte ansøgning.

Central- og skatteforvaltningen bemærker:

På grund af stigningen i anskaffelsessummen vil den 
kommunale garanti for indekslånet på det foreliggende 
grundlag udgøre 1.282.000 kr., hvilket er ca. 75.000 kr. 
mere end ved skema A. Samtidig udgør den 
kommunale ydelsesstøtte ca. 19.900 kr. mod tidligere 
godkendt 19.000 kr. Beløbene indeksreguleres. 

Teknik- og miljøforvaltningen udtaler:

At der er meddelt byggetilladelse den 12.12.1997 og

at udbuds- og entrepriseformen ikke giver anledning til 
bemærkninger.

Central- og skatteforvaltningen indstiller, at skema B 
godkendes med en anskaffelsessum 4.932.000 kr.

Økonomiudvalget: Tiltrådt.

ØU 24.6.1997, nr. 391
BR 17.9.1997, nr. 157
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STØTTECENTER FOR VOKSNE SINDSLIDENDE,  
HOVEDBYGNINGEN EGEGÅRDEN, PROJEKTFORSLAG  

OG ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet har 13.8.1997, sag nr. 131, besluttet, at der skulle udarbejd es 
projektforslag for etablering af støttecenter for sindslidende i hovedbygningen Egegården. 

Økonomiudvalget har 10.2.1998, sag nr. 89 tiltrådt, at 
hovedbygningen Egegården bevares og renoveres, 
således at den kan anvendes som støttecenter. 

Der redegøres hermed for naboorientering, 
projektforslag, projektbeskrivelse samt indstilling vedr. 
rådighedsbeløb og anlægsbevilling. 

Specifikation af økonomi samt forslag til 
entreprenørvalg fremgår af sag nr. 158

Der blev på Økonomiudvalgets møde givet udtryk for, at 
det ville være ønskeligt, hvis hovedbygningen blev 
forsynet med stråtag, således at tagbeklædningen blev 
genskabt i sin oprindelige form. Ejendomsafdelingen 
har den 18.2.1998 oplyst, at bygningsreglementet af 
hensyn til brandsmitte ved stråtag kræver en afstand til 
naboskel på 10 m, samt 7,5 m mellem to 
brandsektioner på samme grund. Afstanden til naboskel 
kan overholdes, medens afstanden til sidebygning 
(ungdomklubben) kræver udførelse af 
brandsektioneringsvæg. Udgiften til stråtag kalkuleres 
incl. brandsektioneringsvæg til ca. 150.000 kr. mod 
projektforslagets tegltag på 80.000 kr. Herudover må 
påregnes væsentlig højere vedligeholdelsesudgifter 
samt en halvering af levetid. Ejendomsafdelingen kan 
ikke anbefale et stråtag, dels af ovennævnte 
økonomiske årsager, dels af hensyn til omgivelser samt 
facadeudtryk. Ønskes et alternativ til tegl anbefales 
skiffer. Socialudvalget fandt at skiffer bør anvendes.

Naboorientering:
Lokalplan 13.07 udlægger ejendommen til offentlig 
formål, herunder institutioner for unge og ældre, som 
efter deres art vil kunne indpasses i de eksisterende 
bygninger jævnfør § 3.1, hvilket indebærer, at 
Egegårdens tidligere hovedbygning kan anvendes til 
formålet støttecenter. 

Sammen med byggemyndighederne er der gennemført 
naboorientering. I tilknytning til naboorientering har 



social- og sundhedsforvaltningens afholdt 
orienteringsmøde den 15.12.1997 (inden for 
orienteringsperioden). Naboorientering - og 
orienteringsmødet - er ikke et lovkrav, da der ikke 
søges om dispensation af nogen art, men afholdes, 
fordi det vurderes, at naboerne har interesse i en sådan 
særlig orientering i forbindelse med den specifikke 
aktivitet i og målgruppens anvendelse af bygningen. 
Naboorienteringen er blevet behandlet i Byrådet den 
11.2.1998, sag nr. 35.

Der er indkommet 3 indsigelser.

Hvad angår ønsket om, at der ikke etableres p-pladser i 
skellet mod Egegårdsvænge tager det foreliggende 
projektforslag højde herfor.
 
Hvis der på et senere tidspunkt opstår behov for 
etablering af p-pladser i skellet mod Egegårdsvænget, 
vil dette ske efter konkret forhandling med 
boligselskabet. 

Det vil blive undersøgt, om der ved etablering af p-
pladser ved adgangsvejen er hensigtsmæssigt at 
etablere “bumb”. Nye p-pladser vil blive forbeholdt 
støttecenteret. Ved navngivning af støttecentret vil 
social- og sundhedsforvaltningen tage højde for, at der 
ikke sker forvekslin g med de mange lokaliteter i 
området, der hedder “Egegården”, ligesom man vil sikre 
en hensigtsmæssig vejnummerering. 

Hvad angår indsigelserne om, at sindslidende som 
brugere af støttecentret ikke hensigtsmæssigt kan 
indgå i lokalmiljøet, er det forvaltningens klare 
vurdering, at der reelt ikke vil eksistere en sådan 
modsætning.

Social- og sundhedsforvaltningen er således af den 
opfattelse at de forhold, som fremgår af indsigelserne, 
ikke generelt giver anledning til revurdering af projektet, 
men at der skal tages højde for de forhold, der bliver 
nævnt vedrørende p-pladser, “bumb”, navngivning m.v. 

Børne- og kulturforvaltningen har på vegne af 
Egegårdens fritids- og ungdomsklub i skrivelse af 
18.2.1998 med udgangspunkt i det forliggende 
projektforslag efterfølgende fremført ønsket en 
nærmere drøftelse af placeringen af kaninhuset, de 9 
parkeringspladser og skel mellem hovedhus og 
gårdsplads. Det er aftalt at samarbejde om i den 
efterfølgende konkretisering af projektforslaget at finde 
frem til en løsning, der tilgodeser alle parter.



Projektforslag:
Under udarbejdelsen af projektforslaget, har det vist sig, 
at den eksisterende bygning, der oprindeligt er opført i 
1817, er i en væsentlig dårligere tilstand end først 
antaget og endvidere er præget af mange indvendige 
ombygninger. Med baggrund i ejendomsafdelingens 
skrivelse af 9.1.1998 har det været overvejet at nedrive 
bygningen og opføre ny bygning i samme dimentioner. 
Bygningen indeholder ca. 270 m². Der er betydelige 
skader på facader med hensyn til afskallet puds og 
dårligt murværk. Vinduer er meget nedbrudte og skal 
udskiftes. Taget er af eternitskiffer og foreslås i 
forbindelse med ombygningen udskiftet til tegl. 
Endvidere skal der af konstruktive hensyn udføres 
supplerende spær, herudover udføres efterisolering. 

I forbindelse med renoveringen udføres nødvendige 
foranstaltninger for at hindre fugt påvirkning fra 
undergrund. Bygningen skal generelt isoleres. Gulve 
optages og isoleres. Alle ydervægge skal isoleres 
indvendigt og nye indvendige overflader udføres med 
gipsplader. Indvendig beklædning på tagkonstruktionen 
skal fjernes og der skal udføres isolering. Nye 
indvendige overflader udføres med gipsplader.

Installationer er generelt i en sådan tilstand at alt skal 
fornyes.

Eksisterende hovedbygning er i følge lokalplan nr. 
13.07 pålagt bevaringsbestemmelse, som indebærer, at 
bygningens ydre fremtræden kun må ændres med 
Byrådets tilladelse.

Efter besigtigelse har Økonomiudvalget den 10.2.1998 
besluttet, at der skal gennemføres en 
renovering/ombygning af eksisterende bygning.

Ejendomsafdelingen har i samråd med social- og 
sundhedsforvaltningen udarbejdet et projektforslag.

Bygningen indrettes med støttecenter i stueetagen for 
15 personer. Her etableres køkken/alrum, opholdsrum, 
undervisningsrum, samtalerum, hvilerum, vaskerum 
samt toiletter og garderober.

På 1. sal indrettes medarbejderfaciliteter for 13 
medarbejdere, omfattende støttecenterets personale 
samt  støtte- og kontakt- personer i området. Her 
indrettes personalerum, møderum, lederkontor, samt 
tekøkken, toilet og garderobe.



Adgang til bygningen sker fra den fælles adgangsvej. 
Friarealet mod gårdspladsen afskærmes fra denne med 
lavt hegn. Der etableres P-pladser ved adgangsvejen. 

Eksisterende skur er i en sådan tilstand, at det skal 
nedrives og der skal etableres nyt skur.

På friarealet udføres belægninger og hegning, medens 
øvrige gartnermæssige arbejder udføres af institutionen 
selv.

I forbindelse med udarbejdelsen af projektforslag er 
anvendt ingeniørassistance fra Dines Jørgensen  & Co. 
A/S.

Det foreslås at byggearbejderne udbydes i bunden 
licitation i hovedentreprise. 

Overslagsberegningerne giver et samlet udgiftsbehov 
for ombygning og renovering på 3.290.000 kr., samt 
195.000 kr. til inventar.

I Byrådet 13.8.1997 sag nr. 131 blev det besluttet, at et 
forventet overskud på 580.000 kr. ved lånoptagelse fra 
den igangværende, støttede ombygning af botilbuddet 
Kagsåvej 93-99 skulle indgå som delvis finansiering af 
anlægsudgifterne til støttecenteret. På Byrådets møde 
den 8.10.1997 blev der i forbindelse med 2. behandling 
af budgettet afsat yderligere 1.420.000 kr. under 
Socialudvalgets anlægsramme til støttecentret. 

Ovenstående overslag til renovering af Egegården 
indebærer imidlertid, at der mangler 1.290.000 kr.  
Denne merudgift kan finansieres ved mindreudgift på 
630.000 kr. netto til drift af botilbud Buddinge 
Hovedgade 111 (7 pladser), idet botilbuddet først kan 
tages i brug i 1999. Hertil kommer, at der er et forventet 
mindreforbrug til færdigbehandlede psykiatriske 
patienter under 67 år på 50.000 kr. netto. Endelig kan 
finansieringen ske ved en fortsat stram visitation på § 
68-området, der forventes at føre til et mindreforbrug på 
610.000 kr. netto.

Byggearbejderne er disponeret gennemført i perioden 
primo aug. 98 til primo dec. 98, med ibrugtagning d. 15. 
dec. 98.

Projektbeskrivelse:
Social- og sundhedsforvaltningen har udarbejdet en 
projektbeskrivelse, der omhandler formål, målgruppe, 
visitation, aktiviteter, personale organisationen og 
økonomi for støttecentret.



Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Socialudvalget indstiller,

at tage indsigelser i forbindelse med naboorientering 
til efterretning, idet disse ikke giver 

anledning til revurdering af projektet udover, at der 
tages højde for de konkrete forhold

vedrørende p-pladser i samarbejde med børne- og 
kulturforvaltningen hvad angår 

gårdspladsen og adgangsvejen og boligselskabet 
hvad angår naboskel til 

Egegårdsvænge,

at projektforslag samt tidsplan godkendes,

at der anvendes skiffer som tagbeklædningen,

at arbejdet udbydes i bunden licitation i 
hovedentreprise,

at der gives anlægsbevilling og tillæg til 
rådighedsbeløb på 3.290.000 kr. til renoveringen. 

Finansieringen  sker ved den eksisterende 
anlægsbevilling på 1.420.000 kr . og ved

uforbrugte løn- og driftsmidler fra botilbud på 
Buddinge Hovedgade på 630.000 kr. netto i 

1998, mindreforbrug på kontoen til 
færdigbehandlede psykiatriske patienter under 67

år på 50.000 kr. og mindreforbrug på § 68-området  
på 610.000 kr. via en fortsat stram 

visitation ligeledes i 1998. Herudover foreslås 
580.000 kr. finansieret af kassen med

henvisning til et forventet overskud fra den 
igangværende ombygningssag Kagsåvej 93-99, 

som vil fremkomme i forbindelse med lånoptagelse 
hertil,

at der gives anlægsbevilling på 195.000 kr. til inventar 
finansieret af det af Socialministeriet 

bevilgede etableringstilskud på 195.000 kr.,

at arkitektprojektering samt projekterings- og 
byggeledelse udføres af ejendomsafdelingen,

at udkast til projektbeskrivelse godkendes, og

at Økonomiudvalget giver tilladelse til igangsættelse 
af projekteringen.

Økonomiudvalget: Første at i indstillingen blev tiltrådt.



Resten af indstillingen anbefales til Byrådet, idet det inden byrådsbehandlingen vurderes, 
hvad konsekvenserne af en åben licitation vil være.

Igangsætningstilladelse blev meddelt. 
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SFO, FORENKLING AF BEREGNING AF NORMERINGS- 
RAMME PR. 1.6.1998  

Undervisningsudvalget behandlede på sit møde den 21.10.1997, sag nr. 98, sagen 
om SFO-analysen. Det blev bl.a. indstillet, at der skulle gennemføres en forenkling af 
beregning af normeringsrammen for SFO.

Grundlaget for den nye model vil være et 
gennemsnitligt årligt timetal pr. barn, og 
udgangspunktet for den faktiske beregning vil være den 
a f Byrådet fastlagte ressourceramme, som er 
gældende fra normeringsåret 1998/99. 
Normeringsrammen dækker antal pædagoger med 
arbejde dels i SFO og dels i skolen.

Den nye model indeholder i hovedtræk:

1. 
Beregning af timer i SFO.
Denne del indeholder udelukkende timer til SFO-
aktiviteter og beregnes med et gennemsnitligt årligt 
timetal pr. indmeldt barn i SFO pr. 1.6., samt

a. Administrationstimer, der beregnes særskilt ud fra 
antal indmeldte børn i SFO pr. 1.6. med 

669 årlige grundtimer op til 50 børn og herefter 49 
årlige timer pr. påbegyndte 10 børn,

    og

b. dispensationstimer, der vil blive tildelt efter en 
konkret vurdering i en aktuel situation.

Ud fra den aktuelle situation, hvor 1. - 3.klassetrin pr. 
1.8.1998 vil have 25 ugtl. undervisningstimer, udgør det 
årlige timetal pr. SFO-barn 96,8.

2.
Beregning af timer i SKOLEN.
a.
Skoletimer, i alt 24.000 årlige timer. Det er en fast 
ramme, der fordeles mellem skolerne efter elevtallet i 
børnehaveklasse til og med 2.klasse på den enkelte 
skole.

b.
Børnehaveklasseassistenttimer, i alt 520 årlige timer pr. 



børnehaveklasse med 20 ugtl. undervisningstimer. 
Disse timer tildeles den enkelte skole efter antal 
oprettede børnehaveklasser i normeringsåret.

Regulering af det samlede antal timer til beregning af 
antal pædagogstillinger i SFO og SKOLE sker pr. 1.6. 
ud fra det indskrevne antal børn i SFO og ud fra elev- 
og klassetallet i skolen i det pågældende normeringsår.

Forudsætninger i øvrigt for den nye model:

1.
SFO er beregnet til at åbne kl. 12,00 i børnegrupper 
med børn fra børnehaveklassen og kl. 13,00 i 
børnegrupper med børn fra 1. - 3.klassetrin. Såfremt en 
SFO åbner en eller flere grupper før kl. 12,00, dækkes 
dette timeforbrug af skoletimerammen.

2.
Beregning af pædagogtimer til specialgrupper indgår 
ikke mere som en del af SFO-normeringen, men 
beregnes særskilt. Hermed indgår børnetallet i 
specialgrupperne heller ikke i opgørelsen af antal børn i 
den enkelte SFO pr. 1.6., men anføres som 
enkeltenheder inden for ber egningen af antal 
pædagogstillinger.

3.
Timer til dækning af arbejdet med modtagelse af nye 
børn i SFO pr. 1.6. og frem til 21.6. er beregnet særskilt 
og indgår
i det beregnede årstimetal pr. barn.

Særlige bemærkninger:
Såfremt børnehaveklasserne får udvidet deres 
undervisningstid til 25 ugtl. timer, vil det gennemsnitlige 
årstimetal pr. SFO-barn ændres fra 96,8 til 90,7.

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde d. 
3.3.1998, 
sag nr. 146

Et flertal af Børne- og Undervisningsudvalget (Karin 
Søjberg Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris 
Clemmensen, Bjarne Rasmussen, Lars Abel, Kirsten 
Christophersen og Irma Henriksen) indstiller

at den forenklede normeringsmodel til beregning af 
antal pædagogstillinger i SFO og i skole 

godkendes til gennemførelse 1.6.1998 med de 
anførte forudsætninger,



at den forenklede normeringsmodel gennemføres med 
96,8 årlige timer pr. barn samt med 

særskilt beregning af skoletimer (fast ramme på 
24.000 årlige timer), af timer til børne-

haveklasseassistentfunktion (520 årlige timer pr. 
oprettet børnehaveklasse), af 

administrationstimer (669 årlige grundtimer samt 49 
årlige timer pr. påbegyndt 10 børn ud 

over 50) og af dispensationstimer (konkret vurdering i 
enkeltsager), og

at regulering af det samlede antal timer i SFO og skole 
sker pr. 1.6. ud fra det indskrevne antal 

børn i SFO og ud fra elev og klassetal i skolen i det 
pågældende normeringsår.

Et mindretal (Peter Brooker) undlader at stemme.

Økonomiudvalget: Skolechefen deltog i behandlingen 
og omdelte notat af 17.2.1998.

Et flertal (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter Nielsen, Bjarne 
Rasmussen, Edvard Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær) anbefaler indstillingen.

Tove Eckhardt stemte imod, idet bemærkes, at SF går ind for en forenklet 
beregningsmodel, men ikke er enige i de tal, der indgår i modellen.

Til Byrådet.
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